人と医療のあいだに・・・

1 / 1

２０１５年 １１月 １７日

各  位

株式会社ジェイ･エム･エス

代表取締役社長 奥窪 宏章

（コード番号 ７７０２ 東証第１部）

 島根県「永年貢献立地企業表彰」受賞のお知らせ

 株式会社ジェイ・エム・エス (本社：広島県広島市、代表取締役社長：奥窪 宏章、以下 「ジェイ･エム･エス」) は、

島根県より「永年貢献立地企業表彰」を受賞しましたのでお知らせいたします。

「永年貢献立地企業表彰」とは、島根県の立地企業として永年にわたり地域産業の高度化と雇用機会の増大

に努め、同県経済の発展と定住の促進に大きく寄与した功績をたたえ、県民の方々にお知らせすることにより、

島根県と立地企業の絆を深め、県内事業所の発展に繋げることを目的とした表彰制度です。

ジェイ・エム・エスは、島根県出雲市の出雲工場における取り組みが、地域産業の高度化や雇用創出に貢献し

てきたと評価されました。

【受賞ポイント】

・操業開始後 30年以上経過していること ・従業員数 300名以上であること

・地域貢献度が大きいとして立地市町村から推薦があること

出雲工場は 1978年の操業開始から 30年以上にわたり島根県及び出雲市をはじめとする地域の皆さまに支え

られ、ジェイ・エム・エスの重要な生産拠点のひとつとなっております。現在も、医療機器の更なる需要増大に応え

てゆくため、敷地内に新工場棟の建設を進めており、今後も地域の皆さまとともに発展させていきたいと考えてお

ります。

ジェイ・エム・エスは、地域の振興、地域経済の活性化の一助となるよう雇用の創出やものづくり技術の伝承な

どを積極的に進め、これからも社会に貢献してまいります。

以上

島根県庁にて開催された贈呈式の様子（2015年 11 月 16 日）

表彰を受ける代表取締役社長 奥窪

【出雲工場 概要】

操業開始： 1978年 （昭和 53年）9月  従業員： 674名 （2015年 8月現在）

生産品目： 輸液・輸血セット、人工心肺製品、腹膜透析液等

～ お問い合わせ先 ～  経営企画部  TEL 082-243-9059 / FAX 082-243-5924